[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «23» мая 2014 года                                                           № 20

О мерах по обеспечению безопасности

населения на водоемах п период

купального сезона 2013 года на

территории муниципального

образования Болтутинского сельского

поселения Глинковского района

Смоленской области

     В связи с наступлением купального сезона на водных объектах муниципального образования  Болтутинского сельского поселения Глинковкого района Смоленской области, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водоемах Смоленской области от 31.08.2006 г. № 322( в редакции постановления Администрации Смоленской области от 21.06.2007 г. № 235), а также в связи с отсутствием денежных средств:

         1.Купальный сезон на территории Болтутинского сельского поселения не открывать.

     2.Установить специальные запрещающие знаки в местах не предназначенных для купания.

         3.Организовать изготовление памяток для населения «Меры безопасности на воде».

   4.Организовать в учебных заведениях проведение уроков по теме «Правила безопасности в период купального сезона».

        5.Информировать население о санитарном состоянии водных объектов на территории поселения.

     6.Руководителям организаций, предприятий организовать проведение бесед о мерах безопасности при купании.

 7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                         О.П.Антипова